
Til Uddannelses- og Forskningsudvalget  
 
Jeg håber, I vil læse min mail og tænke over den situation, uddannelsessystemet vil sætte mig 
og andre i, ved at gennemføre jeres forslag om, at staten kun skal finansiere én uddannelse.  
Jeg er en  pige på 23 år, der altid har vidst, at jeg vil læse odontologi (tandlæge). Jeg fik 
desværre ikke det høje snit på gymnasiet, som denne uddannelse kræver (manglede 0,4 i 
karakter). Jeg har derfor søgt vejledning hos Københavns og Aarhus Universitet for at høre, 
hvordan jeg kan komme ind via kvote 2.  
 Af vejlederne på de respektive universiteter fik jeg at vide, at jeg skulle læse en bachelor i et 
fag, fx biologi, kemi eller idræt, så jeg kunne tilegne mig et højere akademisk niveau, da dette 
ville øge mine chancer for at komme ind via kvote 2; altså tage en anden uddannelse først, 
frem for at læse en professions bachelor som tandplejer. Universiteterne vægter altså det 
akademiske niveau højere end erfaring, da konkurrencen er stor på kvote 2, og kun 10 
personer kommer ind på odontologi via kvote 2 på på hvert universitet. 
 Jeg har fulgt universiteternes råd og læser nu idræt på Københavns Universitet på 2. år. Jeg 
går meget målrettet efter at blive optaget på studiet og har derfor været i praktik hos 
forskellige tandlæger og betalt over 30.000 kr for en rejse til Afrika, hvor jeg skal bruge min 
sommerferie på at være i praktik hos en tandlæge.  Alt dette gør jeg kun for at forbedre mit CV 
til min kvote 2 i forhåbning om at blive optaget på mit drømmestudie. 
 
 MEN… så hører jeg  i nyhederne forslaget om, at det kun skal være muligt at tage én 
uddannelse på statens regning, hvilket betyder, at jeg nu er låst fast i systemet.  Jeg læser kun 
idræt for at kunne blive tandlæge, og nu kan jeg ikke engang komme ind på tandlæge- eller 
tandplejerstudiet.  
 
Jeg kan sagtens se fornuften i, at staten kun skal finansiere én uddannelse, men jeg håber I vil 
huske på, at der nok er flere i samfundet, der nu er låst fast, da jeg går ud fra, at det råd jeg har 
fået, også er blevet givet videre til andre.  
 
Mit spørgsmål til jer; hvordan vil I forholde jer til den  situation, jeg og andre vil stå i, hvis 
jeres forslag bliver gennemført ? Og vil der ikke længere findes kvote 1 og 2, når nu 
uddannelsen fremover vil blive delvis selvfinansieret?  
 
 
 
Med venlig hilsen  
Simone Normann  Jensen   
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